
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 038/2016
Quarta-feira, 19 de outubro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Quarta-feira, 19 de outubro de 2016 • Ano 03 • Nº 038

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
EDITAL RETIFICADO

Edital: 107/16. Processo Administrativo: 3486/16. Pregão Presencial: 77/16. Objeto: locação de 8 (oito) impressoras, com garantia de material de consumo e fornecimento de tonner, cilindro e/ou 
cartucho de cópias, treinamento, peças, assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, exceto papel. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 20 de outubro de 2016. Os envelopes deverão ser entregues às 8h30 do dia 4 de novembro de 2016, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 19 de outubro de 2016. 
Alecsandra Rossani Crepaldi 
Responsável pela Chefia da Seção de Licitação.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
DECRETO LEGISLATIVO Nº  272/2016

"Concede título honorífico ao Coronel Intendente Gabriel Domingos Barreto Soares".....................................................................................................................................................................

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E  PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido ao CORONEL INTENDENTE GABRIEL DOMINGOS BARRETO SOARES, o título de "CIDADÃO PIRASSUNUNGUENSE".
Art. 2º As despesas decorrentes com este Decreto serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 19 de outubro de 2016.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral de Secretaria

EDITAL DE LICITAÇÃO RESUMIDO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2016 –  TOMADA DE PREÇO Nº 02/2016 –  OBJETO: serviço de locação, assistência e licenciamento de uso de sistema de contabilidade pública para 
processamento de dados (software) para área contábil, pessoal e Plano de Contas Públicas (AUDESP). O Edital Completo encontra-se disponível no sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br, 
podendo também ser consultado e/ou requerido na secretaria da Câmara Municipal de Pirassununga, situada à rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro, a partir do dia 18 de outubro de 
2016 até o dia 8 de novembro de 2016, mediante pagamento da  taxa do Edital no valor de R$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos), devendo ser recolhido em rede bancária, cuja guia 
será expedida pela Seção de Tributação da Prefeitura Municipal de Pirassununga. 
Os envelopes deverão ser protocolados até às 9 horas do dia 11 de novembro de 2016, na secretaria da Câmara Municipal de Pirassununga, situada à rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - 
Centro. As empresas que optarem em utilizar o Certificado de Registro Cadastral da Câmara Municipal de Pirassununga, deverão estar cadastradas até o dia 8 de novembro de 2016. 
Valor estimado dos Serviços para o período de 12 (doze) meses: R$ 66.975,00. Prazo Contratual Inicial: 12 (doze) meses.
Pirassununga, 17 de outubro de 2016.
Dalva Milaré Arruda Lodi
Presidente da Comissão de Licitação.

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.camarapirassununga.sp.gov.br/

